31 duxerunt C: ducitur Sh.Pe. | auocabit C: voca- Sh.Pe. | Theofastro C | in omni Sh.Pe. | superarent Sh.Pe. 32. pauci admodum Sh.Pe. 33 subesse Sh.Pe.: abesse C | enim es Sh.Pe. 34. adhorr- C | eo s.u. inserendum not. C | quaerant Sh.Pe. | gerendis C: agendis Sh.Pe. | potest C: poterit Sh.Pe. | labentem Sh.Pe. 35 atqui Sh.Pe. | aetas inquit Sh.Pe. | senum Sh.Pe. | approbo C: approbatum est Sh.Pe. | adolescentulam om. Sh.Pe.

37. Incerti rerum et rationis ignari; ut inter cetera incommoda sepius contingat uxorem pro uiro *quaerendam* esse, ea quandoque est etas ut nullum sui periculum fecerit, incertum est quibus moribus, qua prudentia, quo genere exercitii, qua uiuendi ratione sit uitam acturus. 38. Duorum insuper incitia simul iuncta etate ad uitium tenera magna incommoda afferet in uita: alter alterum in errorem trudet dum indulgebunt suis cupiditatibus quibus obsistere infirmo animo, nullo usu, nulla prudentia didicerunt. Plurimum, ut alia omittam, ampla patrimonialia a parentibus relicta dissipant ut postmodum egentes uitam inopem cum liberis ducere compelluntur, qua ex re multas mulieres fieri deteriores necessitas coegit, {f.161<sup>v</sup>} nonnullas etiam labi adolescentium iniquitas et stultitia impulit ut parum tutum sit filias suas iunioribus credere. 39. At uero in senibus uita omnis anteacta cognita est et perspecta: in promptu sunt mores, uictus, fortune, questus, prudentia, ualetudo et cetera uel ad uitia uel ad uirtutem spectantia in quibus immutande deteriorandeue consuetudinis nulla suspicio supersit. Senis namque etas prudentia, consilio uiget ut non facile in errores labatur. 40. Hic uxorem, rem imbecillam, reget ordine et domesticis institutis, efferuescentes annos compescet atque instruet, fortunas non solum seruabit sed augebit in suum et filiorum usum, beneuiendi preceptis futuro tempore prospiciet, nichil aget cuius postmodum penitentia ducatur. Etenim ut pomorum sic etatis nostre maturitas quedam est: qui fructus est uberrius {f.162<sup>r</sup>} senectutis. 41. Neque tu michi nonnullos senes afferas ualetudinarios, difficiles ac morosos, qui pueris quandoque sunt deteriores. Omnis etas insaniam redolens repudianda est, sed insaniorem etatem iuuenem efficit ignorantia ueri et regende rei familiaris de-suetudo. Cum igitur experientia rerum, uirtute, consilio senectus excellat cumque domestica in re a[c]cutior diligentiorque esse soleat, propter publicam *utilitatem*, propter societatem uite communis, propter mutuam uiuendi presidium, propter mutuam tutelam, etiamsi spes filiorum absit, seni uxor erit accipienda. 42. Neque uero uxor tantum, sed iuuenilibus quoque annis et etate florida. Primum eius etatis anhelitus purus atque incorruptus senectutem uiuificabit conseruabitque integram. Deinde adolescens tanquam cera teneris adhuc annis, uiri moribus et consuetudine imprimetur ut leui momento assuescat uiri desiderio parere, id appetat, {f.162<sup>v</sup>} id refugiat quod uirum optare animaduertat; ut enim tenelle plante quo uelis flectuntur magis quam corroborate, ita adolescentiores facilius red[d]igas ad tuam consuetudinem quam illas quas uel etas uel alterius uiri usus reddidit callidiores.